
REKAP HADIR MAHASISWA
PROGRAM S1 PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH : AUD679 - DIAGNOSTIK DAN INTERVENSI PERMASALAHAN AUD
DOSEN : TIARA ASTARI
HARI / JAM : RABU / 13.00 S.D 15.30

SEMESTER : 6 (Genap)
RUANG : 205

NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : AUD 03/03 10/03 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 21/04 28/04 02/06 09/06 16/06 23/06 30/06 07/07 14/07

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring DaringDaringDaring Daring
Total

1 2018810001 ANNISA HUSNULKHOTIMAH 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

2 2018810002 AMAHNDA NOPELLA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

3 2018810003 NOVITA EKA ANGGRAINI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

4 2018810004 NISAAUL MUKARROMAH 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 7

5 2018810005 QURROTU 'AINII KHUMAIROO 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 9

6 2018810007 NOVA NUR CAHYANTI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

7 2018810009 ZAHRA DHIYA IRAWAN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 5

8 2018810010 NAHDA SHAFIRA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

9 2018810013 INTAN RIZKY PRATIWI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

10 2018810014 IIS MUSRIFAH 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

11 2018810016 NAQIYA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

12 2018810017 NAILA SALSABILA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

13 2018810018 AQMARINA FILDZAH 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 10

14 2018810020 SITI LUTHFIA DEWI 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11

15 2018810024 ALFIANA KHAIRANI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

16 2018810025 ANNISA CHAERANI ELLY 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 7

17 2018810027 PUTRI WIDYA ANJANI 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 10

18 2018810028 SALSABILA SISKADANTI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

19 2018810029 DHOFIRTI NINDIA SARI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

20 2018810031 CHENNY SALMADEV 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 9

21 2018810032 LAYLA SALSABILA ZAIN 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : AUD 03/03 10/03 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 21/04 28/04 02/06 09/06 16/06 23/06 30/06 07/07 14/07

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring DaringDaringDaring Daring
Total

22 2018810033 DITTA FAHIRA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

23 2018810035 SITI SARAH 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 10

24 2018810036 FADJRI CHAIRNUR FITRI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

25 2018810039 SYIFA HIDAYATI ARRUM 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11

26 2018810041 DHENA AMANDA 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 9

27 2018810043 ANNISA FADELLA 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11

28 2018810047 LALITA INDAH SARI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

29 2018810048 SITI MASRIPAH 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11

30 2018810049 SRI RAHAYANI 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 6

31 2018810050 LIHANAWATI 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 10

32 2018810052 WULAN AGNESA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

33 Dosen Utama TIARA ASTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Jakarta, 19 Agustus 2021
Dosen Pengampu

TIARA ASTARI

NIDN : 0321057904

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Guru Pendidikan Anak
Usia Dini

DR. MUNIFAH BAHFEN, M.PD

NIDN : 0309096102



AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS)
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIP

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: TIARA ASTARI

:

: Diagnostik dan Intervensi Permasalahan AUD

: AUD

: 3

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

1 03 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang etika perkuliahan daring, kontrak belajar, RPS
dan SAP

Ceramah dan diskusi RPS dan SAP SK
Dekan tentang etika

perkuliahan daring dan
bahan ajar dosen

2 10 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang konsep diagnostik dan intervensi dalam
pendidikan anak usia dini

Ceramah dan Diskusi Konsep diagnostik dan
intervensi Bahan ajar

dosen

3 17 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang perkembangan anak yang bersifat normatif dan
non-normatif

Ceramah dan Diskusi Perkembangan anak
yang bersifat normatif

dan non-normatif Bahan
ajar dosen

4 24 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang masalah perkembangan fisik Diskusi Masalah perkembangan
fisik Bahan ajar dosen

5 31 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang masalah fungsi intelektual Diskusi Masalah fungsi
intelektual Bahan ajar

dosen

6 07 April 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang masalah kemampuan bicara dan bahasa Diskusi Masalah kemampuan
bicara dan bahasa
Bahan ajar dosen

7 14 April 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang masalah perkembangan sosial-emosional Diskusi Masalah perkembangan
sosial-emosional Bahan

ajar dosen

8 21 April 2021 13.00-15.30 UTS Mengerjakan soal
UTS

Materi pada pertemuan
ke-1 sampai 7 Bahan

ajar dosen



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

9 28 April 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang analisis kasus gangguan perilaku akibat
kecanduan gadget

Diskusi Laporan hasil analisis
kasus Bahan ajar dosen

10 02 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang analisis kasus masalah perilaku akibat social
distancing pada masa pandemi covid-19

Diskusi Laporan hasil analisis
kasus Bahan ajar dosen

11 09 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang analisis kasus perilaku anak ADD/ADHD/Autis Diskusi Laporan hasil analisis
kasus Bahan ajar dosen

12 16 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang analisis kasus perilaku anak berkesulitan
belajar

Diskusi Laporan hasil analisis
kasus Bahan ajar dosen

13 23 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang rancangan program intervensi masalah
perkembangan

Diskusi Dokumen rancangan
intervensi Bahan ajar

dosen

14 30 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang rancangan intervensi permasalahan anak usia
dini

Diskusi Dokumen rancangan
intervensi Bahan ajar

dosen

15 07 Juli 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang rancangan intervensi dan rencana tindak lanjut Diskusi Dokumen rancangan
intervensi Bahan ajar

dosen

16 14 Juli 2021 13.00-15.30 Persiapan Ujian Akhir Semester Diskusi Materi pada pertemuan
1-15

TIARA ASTARI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 24 Februari 2021

Menyetujui,

NIDN : 0309096102

Dr. Munifah Bahfen, M.Pd

NIDN : 0321057904



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai :
Prodi : 86207 - PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI ( S1 )
Mata Kuliah : AUD679, Diagnostik dan Intervensi Permasalahan AUD
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0321057904, TIARA ASTARI
Kode Kelas : AUD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2018810001 ANNISA HUSNULKHOTIMAH 78.50 3.30 B+

2 2018810002 AMAHNDA NOPELLA 78.50 3.30 B+

3 2018810003 NOVITA EKA ANGGRAINI 82.00 3.70 A-

4 2018810004 NISAAUL MUKARROMAH 77.00 3.30 B+

5 2018810005 QURROTU 'AINII KHUMAIROO 75.00 3.30 B+

6 2018810007 NOVA NUR CAHYANTI 82.00 3.70 A-

7 2018810009 ZAHRA DHIYA IRAWAN 75.00 3.30 B+

8 2018810010 NAHDA SHAFIRA 78.00 3.30 B+

9 2018810013 INTAN RIZKY PRATIWI 80.00 3.70 A-

10 2018810014 IIS MUSRIFAH 80.00 3.70 A-

11 2018810016 NAQIYA 80.00 3.70 A-

12 2018810017 NAILA SALSABILA 80.00 3.70 A-

13 2018810018 AQMARINA FILDZAH 80.00 3.70 A-

14 2018810020 SITI LUTHFIA DEWI 78.00 3.30 B+

15 2018810024 ALFIANA KHAIRANI 82.00 3.70 A-

16 2018810025 ANNISA CHAERANI ELLY 75.00 3.30 B+

17 2018810027 PUTRI WIDYA ANJANI 80.00 3.70 A-

18 2018810028 SALSABILA SISKADANTI 80.00 3.70 A-

19 2018810029 DHOFIRTI NINDIA SARI 80.00 3.70 A-

20 2018810031 CHENNY SALMADEV 80.00 3.70 A-

21 2018810032 LAYLA SALSABILA ZAIN 81.20 3.70 A-

22 2018810033 DITTA FAHIRA 81.00 3.70 A-

23 2018810035 SITI SARAH 82.00 3.70 A-

24 2018810036 FADJRI CHAIRNUR FITRI 80.00 3.70 A-

25 2018810039 SYIFA HIDAYATI ARRUM 78.00 3.30 B+

26 2018810041 DHENA AMANDA 78.00 3.30 B+

27 2018810043 ANNISA FADELLA 80.00 3.70 A-

28 2018810047 LALITA INDAH SARI 80.00 3.70 A-

29 2018810048 SITI MASRIPAH 80.00 3.70 A-

30 2018810049 SRI RAHAYANI 75.00 3.30 B+

31 2018810050 LIHANAWATI 78.00 3.30 B+

32 2018810052 WULAN AGNESA 80.00 3.70 A-

Total 2,534.20 113.60  



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

Rata-rata 79.19 3.55  


